
MÍSTOPIS 
BŘEZOVÝCH  
HOR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JAROSLAV KORBEL PODBRDSKÝ 
Příbram leden 2010 
 

DUCHOVNÍ 
EXPOZITURY  
U SV. PROKOPA  
A FARNOSTI  
SV. VOJTĚCHA 
NA BŘEZOVÝCH 
HORÁCH  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Maděra, Antonín Páter 
* 04.11.1843 Jistebnice (TA) 
+ 25.04.1915 Kladno (KL) 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Duchovní farnosti v Příbrami (kaplan asi 
1879) (PB), samostatné expositury na Březových 
Horách (exposita 29.10.1879-1896; první exposita) 
(PB), farnosti v Kladně (farář od 01.02.1896, děkan; 
prvoděkan) (KL), duchovní kapituly (kanovník). 
Veřejná činnost: Podpůrný komitét pro katastrofu 
příbramskou (založení komitétu 09.06.1892) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB), Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (zakládající člen 
1913-1914) (PB). 
Události za jeho působení: Stavba nového farního 
kostela sv. Vojtěcha na Březových Horách (stavba 
1886-1889; položení základního kamene 04.07.1887, 
otevření kostela 13.10.1889) (PB); důlní katastrofa na 
Březových Horách (31.05.1892) (PB).  
Dílo: Asistence při benedikaci kostela sv. Vojtěcha na 
Březových Horách (13.10.1889) (PB), projev při 
odhalení pomníku důlního tesaře Augustina Žlutického 
na hřbitově na Březových Horách (20.08.1893) (PB). 
Mecenáš: Příspěvek ve prospěch postižených požárem 
na Březových Horách (požár 14.08.1907) (PB). 
Ocenění: Čestný kanovník vyšehradský (A), čestný 
měšťan (občan) Březových Hor (1896) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 284 – fara (PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tomšů, Josef Páter 
* 09.10.1864 Radějov u Pacova (PE) 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Kněz (vysvěcen 05.07.1888 v Praze - A); 
duchovní farnosti ve Valči (kaplan), farnosti v Kladně 
(kaplan, administrátor ) (KL), farnosti u sv. Haštala v 
Praze (kaplan) (A), samostatné farní expositury na 
Březových Horách (expozita 1896-15.08.1898; druhý 
exposita) (PB), farnosti v Jirčanech (farář). 
Dílo: Celebrování slavnostní mše v kostele sv. 
Vojtěcha za povýšení Březových Hor na královské 
horní město (12.09.1896) (PB), celebrování slavnostní 
mše v kostele sv. Vojtěcha na Březových Horách 
k 900. výročí mučednické smrti sv. Vojtěcha 
(23.04.1897) (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kalina, Alois Páter 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Duchovní farnosti na Březových Horách 
(administrátor ??.08.1898-??.12.1898) (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hrdli čka, Emanuel Msgre., Páter 
* 14.01.1866 Příbram (PB) 
+ 09.12.1949 Stará Boleslav (PY) 
Č. římskokatolický duchovní, katecheta.  
Působení: Kněz (vysvěcen 05.07.1888 v Praze - A); 
duchovní farnosti ve Velvarech (kaplan) (KL); 
katecheta reálného gymnázia v Příbrami (suplent 1888) 
(PB), katecheta v Plzni (PM); duchovní farnosti sv. 
Jakuba Většího v Příbrami (kaplan od 1890, děkan a 
arcibiskupský notář 12.03.1905-1929) (PB), 
samostatné farnosti sv. Vojtěcha na Březových Horách 
(administrátor od ??.12.1898; prvofarář 1899-1905; 
instalován 15.01.1899), příbramského vikariátu (vikář) 
(PB); učitel učitelského ústavu v Příbrami (zastupující 
učitel náboženství od ??.06.1907-1907) (PB); duchovní 
kolegiátu kapituly staroboleslavské (probošt a zemský 
prelát) (PY). 
Odborná činnost: Dozorce náboženského vyučování, 
zkušební komise učitelského ústavu v Příbrami 
(ordinariátní komisař) (PB). 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (od 1909; volby do I. sboru 13.05.1902) (PB), 
zastupitelstvo okresu Příbram ( od 1910) (PB); okresní 
školní rada v Příbrami (od 1909) (PB). 
Spolková činnost: Jednota katolických mužů a jinochů 
v Příbrami (předseda 1911-1915) (PB), Spolek – 
studentský fond „Jungmannovo nadání“ v Příbrami 
(přispívající člen 1913-1914; člen výboru 1912-1914) 
(PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a ochranu mládeže 
obého pohlaví v Příbrami (přispívající člen 1918; 
předseda 1910-1918) (PB), Matice svatohorská na 
Svaté Hoře u Příbrami (místopředseda 1923) (PB). 
Události za jeho působení: Rekvizice zvonů „Jakub“ a 
„Janů z kostela sv. Jakuba v Příbrami (03.07.1917) 
(PB), obnovení duchovní správy na Svaté Hoře (od 
01.01.1920) (PB), oprava kostela sv. Jakuba v Příbrami 
(1923) (PB), oprava budovy děkanství v Příbrami (PB), 
oprava kaple na hřbitově sv. Kříže v Příbrami (1924) 
(PB). 
Dílo: Slavnostní posvěcení sochy sv. Jana 
Nepomuckého na Komenského nám. na Březových 
Horách (16.05.1901) (PB), vysvěcení nových zvonů 
„Jakub, „Václav“, „Alois“ a „František“ v kostele sv. 
Jakuba v Příbrami (06.01.1927) (PB).  
Ocenění: Papežský komoří; čestný občan města 
Příbramě (PB); člen čestného předsednictva II. sjezdu 
rodáků horního města Březových Hor (04.07.1937-
11.07.1937)  (PB), čestného předsednictva 3. sjezdu 
rodáků Březových Hor (10.07.1948-18.07.1948) (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (1876-1884; 
mat. 1884) (PB), seminář v Praze (1884-1888) (A), 
TeolF v Praze (A). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pivovarská č. p. 104 a (1885) (PB), Příbrami, Plzeňská 
č. p. 24 (1887) (PB), Příbrami, Klaudova č. p. 749 
(1888) (PB), Příbrami, U nádraží č. p. 809, resp. 
Příbrami IV, U nádraží č. p. 11 (1890-1891; 
přečíslování 1890) (PB), na Březových Horách, 
Komenského nám. č. p. 284 (PB). Pobyt za studia 
v Praze (A). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 14) (PB). 
Rodiče: Hynek Hrdlička, bednář; Marie, roz. Foltová.  
(ag, mbh) 
 
 
 



Olejček, Josef Páter 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Duchovní farnosti v Oboře na Kralovicku 
(výpomocný kaplan),  farnosti na Březových Horách 
(administrátor ??.03.1905-??.09.1905) (PB), farnosti 
v Košířích (farář) (A). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kramer (Krammer), Alois Páter 
* 29.10.1861 Benešov u Prahy (BN) 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Duchovní farnosti ve Schmiedebergu 
(kaplan), farnosti v Maršovicích (kaplan) (asi BN), 
farnosti v Bystřici u Benešova (kaplan) (BN), katecheta 
ve Vršovicích (A), expozitury v Košířích (exposita) 
(A), farnosti sv. Vojtěcha na Březových Horách (farář 
14.09.1905-12.01.1919; instalován k 01.01.1906) (PB). 
Události za jeho působení: Rozšíření hřbitova na 
Březových Horách (vysvěcení nové části hřbitova 
21.07.1907) (PB); misie kongregace redemptoristů na 
Březových Horách (28.11.1909-08.12.1909) (PB); 
rekvizice tří zvonů z kostela sv. Vojtěcha na Březových 
Horách (27.09.1916) (PB), rekvizice cínových 
varhanních píšťal z kostela sv. Vojtěcha na Březových 
Horách (??.09.1917) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Dílo: Benedikování domácí kaple Nejsvětější svátosti 
v sirotčinci na Březových Horách, Prokopská 
(velikonoční pondělí 1906) (PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru II. sjezdu rodáků 
Březových Hor (04.07.1937-11.07.1937) (PB). 
Mecenáš: Příspěvek ve prospěch postižených požárem 
na Březových Horách (požár 14.08.1907) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 284 (PB), na odpočinku v Mníšku pod Brdy 
(od 1919) (PZ). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Chalupecký, Jan Páter 
* 12.10.1892 
+ 26.09.1968 
Č. římskokatolický duchovní; publicista. 
Působení: Kněz, duchovní farnosti sv. Vojtěcha na 
Březových Horách (administrátor 1918-??.06.1919), 
farnosti ve Stříbře (od 1919) (TC), farnosti v Berouně 
(děkan) (BE). 
Dílo: Primice v kostele sv. Vojtěcha na Březových 
Horách (25.06.1916) (PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (10.07.1948-18.07.1948) (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium Příbram (mat. 1911) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). Žil 
v Příbrami, náměstí č. p. 99 (1879-1880) (PB), 
Příbrami, Plzeňská č. p. 76 (1885) (PB), Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 206, resp. Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 128 (1886, 1888, 1893; přečíslování 1890) 
(PB), na Březových Horách, U dolu Anna č. p. 25 (od 
1907) (PB), Březových Horách, důl Marie č. p. 155 
(PB).  
Rodiče: Jan Chalupecký, horní dozorce a spisovatel; 
Anna, roz. Pilousková. 
(ag, sop) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Frydrych, Josef Páter 
* 25.05.1866 Žďár u Mnichova Hradiště (MB) 
+ 1938 
Č. římskokatolický duchovní.  
Působení: Kněz (vysvěcen 29.06.1890 v Litoměřicích - 
LT), duchovní farnosti v Hlavici u Českého Dubu 
(kaplan) (LI), farnosti v Dolním Slivně (kaplan) (MB), 
farnosti v Bohuslavi u Přimdy (farář a arcibiskupský 
notář), farnosti v Střezimíři (farář) (BN), farnosti na 
Březových Horách (farář ??.06.1919-1923) (PB). 
Události za jeho působení: Zavedení elektrického 
proudu do kostela sv. Vojtěcha na Březových Horách 
(23.08.1921) (PB). 
Ocenění: Čestný konsistorní rada.  
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č p. 284 – fara (1919-1923; přihlášen úředně od 
29.06.1919) (PB). Na odpočinku (od 1923). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl XII) 
(PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Schmied (Šmíd), Josef ThDr., Páter 
* 19.03.1882 Honezovice (PJ) 
+ 16.12.1971 Řevničov (RA) 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Kněz (vysvěcen 25.05.1907 v Římě - IT), 
duchovní farnosti ve Žluticích (kaplan) (KV), farnosti v 
Nové Vsi u Chodové Plané (kaplan) (TC), farnosti na 
Zlíchově (kaplan), farnosti u sv. Ducha v Praze 
(kaplan) (A), farnosti v Karlíně (kaplan) (A), farnosti 
sv. Vojtěcha na Březových Horách (farář ??.08.1923-
1934) (PB), farnosti v Českém Brodě (děkan od 
01.07.1934) (KO), farnosti v Řevničově (RA), farnosti 
v Srbči (farář) (RA). 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (I. náměstek starosty) (PB). 
Spolková činnost: TJ Orel na Březových Horách (PB), 
Sdružení katolických rodičů a přátel křesťanské 
výchovy na Březových Horách (zakladatel) (PB), Čs. 
ochrana matek a kojenců na Březových Horách 
(místopředseda 1930-1932) (PB). 
Události za jeho působení: Sbírka na pořízení nových 
zvonů pro kostel sv. Vojtěcha na Březových Horách 
(1924) (PB), odhalení pamětní desky padlých občanů 
ve světové válce v kostele sv. Vojtěcha na Březových 
Horách (28.10.1924), slavnost čtyřiceti let trvání farní 
Cyrilské jednoty na Březových Horách (05.07.1926) 
(PB). 
Dílo: Koncelebrace slavnostní mše u příležitosti 
slavnosti svěcení nových zvonů pro kostel sv. Vojtěcha 
na Březových Horách (14.09.1924) (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium Příbram (mat. 1903) 
(PB), papežská univerzita v Římě (IT). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 284 – fara (1923-1924) (PB), v Srbči (RA). 
(ag, mbh, sr) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ulbert, Jan Páter 
* 04.05.1883 Příbram (PB) 
+ 22.04.1963 
Č. římskokatolický duchovní, katecheta. 
Působení: Kněz (vysvěcen 01.11.1908 v Praze – A), 
katecheta měšťanské školy na Březových Horách (PB), 
farnosti na Březových Horách (administrátor 
??.07.1934-??.11.1934, ??.11.1937-??.09.1938) (PB). 
Spolková činnost: Spolek pro zbudování a udržování 
Katolického domu pod Svatou Horou v Příbrami III, 
Dlouhá č. p. 97 (pokladník 1936) (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium Příbram (mat. 1904) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
(ag) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dytrt, František Václav Páter 
* 18.03.1873 Pěčín u Žamberka (RK) 
+ 27.11.1937 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Kněz (vysvěcen 05.07.1896 v Litoměřicích - 
LT), duchovní farností v německých osadách, farnosti 
ve Velízi u Rakovníka (farář) (RA), farnosti v 
Buštěhradě (farář) (KL), farnosti v Bratronicích (farář), 
farnosti sv. Vojtěcha na Březových Horách 
(01.12.1934-1937) (PB), arcibiskupský notář. 
Ocenění: Člen čestného výboru II. sjezdu rodáků 
Březových Hor (04.07.1937-11.07.1937) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 284 – fara (od 19.12.1934) (PB). Pochován 
na hřbitově na Březových Horách (první pochovaný 
farář na místním hřbitově) (PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Laub, Jakub Páter 
* 21.12.1900 Švihov (KT)  
+ 24.06.1976 Březové Hory, nám. J. A. Alise č. p. 284 
(PB) 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Kněz (vysvěcen 06.07.1924 v Praze – A), 
duchovní farností v Sudetech (kaplan), farnosti sv. 
Vojtěcha na Březových Horách (administrátor 1938-
1939, farář 01.03.1939-1963) (PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (10.07.1948-18.07.1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 284 – fara (od 03.10.1938) (PB). Pochován 
na hřbitově na Březových Horách (PB).  
Příbuzný: Alois Laub, důstojník. 
(mbh, pdb 10) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riant, Karel Páter 
* 24.12.1924 Klisinec (PI) 
+ Út 30.01.2001 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Kněz (vysvěcen 23.04.1950 v Praze - A); 
duchovní farnosti ve Zdicích (kaplan) (BE); vojenské 
služba u PTP; duchovní farnosti u sv. Bartoloměje a u 
Panny Marie Růžencové v Plzni (kaplan) (PM), 
farnosti na Svaté Hoře (kaplan 1961-1963) (PB),  
farnosti v Obecnici (administrátor 1961-1963) (PB), 
farnosti sv. Jakuba v Příbrami (administrátor 1963-
30.09.1968) (PB), farnosti sv. Vojtěcha na Březových 
Horách (administrátor 1963-1974) (PB), příbramského 
vikariátu (sekretář od 1965, vikář od 1968) (PB), 
farnosti v Kostelci n. Černými Lesy (farář od 1973) 
(KO), metropolitní kapituly sv. Víta v Praze (nesídelní 
kanovník 1980-1989) (A), arciděkanství v Kolíně 
(arciděkan) (KO), vikariátu kolínského (vikář) (KO).  
Dílo: Celebrování mše svaté po novém způsobu tváří 
k lidu v kostele sv. Vojtěcha na Březových Horách 
(03.04.1967) (PB). 
Majetek: Domek v Mukařově. 
Poznámka: Žil na Svaté Hoře u Příbrami (PB), 
Březových Horách, nám. J. A. Alise č. p. 284 – fara 
(asi 1963-1974) (PB), v Kolíně, na odpočinku ve svém 
domku v Mukařově. Pochován v hrobce kapituly 
svatovítské v Praze (pohřeb Pá 09.02.2001) (A). 
(svata-hora.cz) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Linhart, Vojt ěch Páter 
* 12.12.1912 Dolní Hbity (PB) 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Kněz (vysvěcen 29.06.1938 v Praze – A), 
duchovní farnosti v Kamýku nad Vltavou (1952) (PB),  
farnosti v Horních Lomanech (administrátor) (CH), 
farnosti sv. Vojtěcha na Březových Horách 
(administrátor 1974) (PB); učitel náboženství na 
národní a střední škole v Kamýku nad Vltavou (1952) 
(PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium Příbram (mat. 1933) 
(PB). 
(ag, pdb 10) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozmajzl, Jiří Páter 
* 17.05.1933 Košice (SR) 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Kněz (vysvěcen 29.06.1969 v Praze - A), 
duchovní farnosti ve Vlašimi (kaplan) (BN), farnosti v 
Kouřimi (administrátor) (KO), farnosti na Březových 
Horách (farář 01.08.1974-1974) (PB). 
Události za jeho působení: Výměna hodinového stroje 
na věži kostela sv. Vojtěcha na Březových Horách 
(1976) (PB), tridium na paměť 250. výročí svatořečení 
sv. Jana Nepomuckého na Březových Horách 
(??.05.1979) (PB). 
Dílo: Celebrování slavnostní mše k 100. výročí 
otevření kostela sv. Vojtěcha na Březových Horách 
(14.10.1989) (PB), celebrování poutní mše před 
kostelem sv. Prokopa na Březových Horách při 
Prokopské pouti (04.07.1993) (PB), celebrování poutní 
mše před kostelem sv. Prokopa na Březových Horách 
při Prokopské pouti (04.07.2004) (PB), celebrování 
poutní mše před kostelem sv. Prokopa na Březových 
Horách při Prokopské pouti (01.07.2007) (PB), 
celebrování poutní mše před kostelem sv. Prokopa na 
Březových Horách při Prokopské pouti (06.07.2008) 
(PB), celebrování poutní mše před kostelem sv. 
Prokopa na Březových Horách při Prokopské pouti 
(05.07.2009) (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cieszkowski, Robert Páter 
Polský římskokatolický duchovní. 
Působení: Duchovní farnosti sv. Václava v Mníšku pod 
Brdy (01.09.1998-2009) (PZ), farnosti sv. Vojtěcha na 
Březových Horách (od 2009) (PB). 
Události za jeho působení: Dokončení renovace kostela 
sv. Václava v Mníšku pod Brdy (1998-2000; slavnostní 
kolaudace opravených varhan 12.05.2000) (PZ), 
otevření Terapeutické komunity Majdalena v Mníšku 
pod Brdy (12.12.1998) (PZ), konání průvodu Božího 
těla v Kytíně a Líšnici (06.06.1999) (PZ), oprava 
fasády kaple na Malé Svaté Hoře (1999) (PZ), 
vykradení kostela v Kytíně (noc z 10.10.2003 na 
11.10.2003) (PZ). 
 
 
 


